حتی شیعیان برای ترویج همکاری فرقه‌های گوناگون، امتیازاتی برای اعتقادات اهل تسنن قائل شده‌اند. طرفداری از برادری اسلامی و همکاری با سنی‌های مقید به اصول اعتقادی از ویژگی‌های شیعه عراق است.

در سال ۱۹۴۸م، (۱۳۶۸ هـ ق) انگلستان پافشاری نمود که دولت عراق، پیمان پورتنس ماوٹ را مورد تأیید قرار دهد که پیمان دفاعی سال ۱۹۳۰م عراق با بریتانیا را تمدید می‌کرد. دولت وقت به امید جلب حمایت شیعیان از این پیمان که کار پایگاه‌های نظامی انگلیس در عراق را تضمین می‌کرد، نخستین نخست‌وزیر شیعه را روی کار آورد. این اقدام